Thesaurarius
et alii Papae
miniſtri quando
rationem red-
dere debeant.

§ 46. Et inſuper quod praefatus theſaurarius generalis, de omnibus et ſingulis rebus et pecuniis ab eo vel deputatis ſuis in hunc uſque diem undecumque et quomodocumque receptis et expenſis; ac etiam alius theſaurarius noſter ſecretus, de quibuſcumque pecuniis, quas habuit et percepit; necnon magiſter domus noſtrae, accepti hucusque et impenſi; ac gubernator Urbis, procurator ſiscalis, necnon magiſtri viarum eiusdem Urbis, et quicumque alii noſtri in alma Urbe magiſtratus et officiales, tam qui de praefenti ſunt, quam qui in praeteritum fuerint, cuiuſcumque ſtatus, gradus vel praeminentiae ſint, de quibuſcumque condemnationibus criminalibus ſeu poenis aut compositionibus, ratione quorumcumque delictorum et quarumcumque cauſarum, ab eis haecenus factis, aut adminiſtratis vel exactis, et ad Camerae Apoſtolicam ſpectantibus; deinceps vero theſaurarius ipſe generalis, ſingulo quoque ſemestri; magiſter domus autem ac gubernator, theſaurarius ſecretus et alii omnes praefati, ſingulo trimestri rationem dictae Camerae in perpetuum reddere teneantur.

Commiſſarii
Cam. officium.

§ 47. Proprium autem ſit inter cetera dicti commiſſarii munus, demandatas iudicibus redditiones, rationes omnes, caſdemque commiſſas adnotare et illarum celerem expeditionem procurare, eurareque ut id totum, quod perfecto calculo reliquum fuerit eidem Camerae debitum, ad manus depoſitarii generalis,

vel illorum, ad quos ſpectaverit ſeu decretum fuerit, quamprimum re ipſa perueniat. Et ut debitores remediis opportunis ad illud, donec omnia integre perſoluta fuerint, compellantur, contractuum omnium atque capitulorum, ſcripturarumque in Camera celebrandorum et diſcutiendorum exempla ſingulis clericis et camerilibus per dictos tres dies ante deferantur. Quod ſi ab officio ſic ſibi iniuncto defeciſſe conſtiterit, unius menſis ſalario et iocalium portione, ſibi in proxima diſiſione obventura; et ſi iterum deficiat, ſalario ſemestris integri puniatur; tertia vero vice, officio ſuo perpetuo priuatus exiſtat.

Computatorum
Camerae officium.

§ 48. Verum, cum magna atque ampla negocia, quae quotidie in Camera geruntur, prae eorum varietate atque multitudine, quaedam ab antecessoribus neglecta, partim in diuturna obſcuritate latuerint, partim etiam prorsus evanuerint, unde dicti clerici et camerales, in ſumma illorum ignoratione verſantes, plerumque conſilii ancipites, ſaepiſſimeque diſtracti, rem ipſam vel imperfectam relinquunt vel, cum magno eiusdem Camerae detrimento, diuerſam agunt; fuerintque propterea ab ipſis clericis et praefidentibus computatores Camerae, una cum alio ab eis pro tempore ſubſtituto, ſuperioribus menſibus conſtituti atque praefecti curae conſiſcendi librum maiorem, in quem omnia ad Camerae quomodolibet ſpectantia in dies ſingulos ab eis diſtincte conſcriberentur, atque certo ordine congererentur. Nos itaque hoc, non minus neceſſarium quam utile, harum ſerie approbantes et innovantes, ſimiliter ſtatuiſmus et ordinamus quod ipſi deputati et praefecti, omnes et ſingulos introitus ac exitus eidem Camerae in dies obuenientes, quicumque fuerint, illiusque debitorum et creditorum nomina, unde quaque provenientia in hoc ipſo libro maiori